INDICAÇÃO Nº 142 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de uma linha de transporte público para o bairro Jardim Ipê.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro Jardim Ipê, vivem uma grande
dificuldade no transporte público visto que não existe nenhuma linha de ônibus
disponível. Eles locomovem uma distância considerável até outro bairro para que
consiga acesso ao transporte, é relevante dizer que, em dias de chuva e no período
noturno agrava-se a situação, logo, essa reivindicação se torna muito legítima e
facilitaria muito a vida dos moradores.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Hélio da Van
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A9A2W0B1W9C1R2J5
		2021-02-08T17:13:12-0300